
COMUNE DI PACE DEL MELA

AREA 3
TECNICO MANUThNTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

PREMESSO

CONSIDERATO

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3

- che il Comune di Pace del Mela con l’avvento di tutte le manifestazioni sportive esti

ve in programma per l’anno 2016, deve assicurare l’approvvigionamento idrico nel

campo sportivo sito nella Via Olimpia della frazione Giammoro;

che il pozzo ivi esistente non è al momento attuale in esercizio per guasti

all’impianto di sollevamento dell’acqua e che necessita della revisione generale

dell’elettropompa sommersa e dello spurgo e pulitura del predetto pozzo con at

trezzatura idonea;

con deliberazione di G.M.n.158 del 15.07.2016 sono state assegnate, al Re

sponsabile dell’Area 3 Tecnico Manutentiva le risorse finanziarie di € 1.500,00

per l’esecuzione dei lavori di cui sopra, con imputazione sul cap.266011 1 del bi

lancio esercizio 2016;

-che ai sensi dell’aft. 56 della Legge n. 142 dell’B giugno 1990, recepito con la L.R.

n. 48 dell’lI dicembre 1991, nel testo modificato dall’art, 13 della L.R, n. 30 del 23

dicembre 2000, l’autorizzazione a contrattare è posta in essere con apposita de

terminazione del responsabile del procedimento di spesa;

-che, nella fattispecie, il responsabile del procedimento di spesa è il Responsabile

dell’ufficio Tecnico;

-che con riferimento al richiamato art. 56 della Legge n. 142 dell’B giugno 1990

occorre stabilire che:

> I lavori di che trattasi hanno carattere d’urgenza, allo scopo di evitare problemi

di incolumità pubblica;

> l’affidamento del servizio in oggetto, può avvenire mediante affidamento diret

to ai sensi delrart.36 comma 2 lettera a) D.L.gs.5012016;

VISTO che la ditta affidataria Officina Spada Nicola Sas di Spada Alfino e C. con sede in

Scala Torregrotta(Me) Zona Industriale n. 14 C.F, 02520450830 ha già effettuato

dei lavori presso il ns.Ente e si è offerta di eseguire gli interventi per il ripristino del

n. 151 lArea3

del 28.07.2016

n. Reg. Gen.

del

Delibera di G.M. n. 158 deI 15.07.2016.

“Richiesta assegnazione risorse finanziarie per il ripristino

del pozzo esistente presso il campo sportivo di Giammoro

del Comune di Pace del Mela.”

- Impegno somme e affidamento.

CIG: ZC9IACB9EC

piana Munidpic — 98042 Pace del Mela tel. 090.9347206 fax 090.9347219 Punita I.V.A. 00106030836
pag. i di 3



COMUNE DI PACE DELMELA

AREA 3
TECNICO MANUTENrIVA

pozzo esistente presso il campo sportivo di Giammoro del Comune di Pace del
Mela per un importo complessivo di € 1.50000 IVA compresa al 22%;

VISTI la L. R. n. 48 dell’il dicembre 1991, con la quale è stata recepita la Legge n. 142
dell’8 giugno 1990;
la L. R. ri. 23 dei 7settembre 1998;
la L. R. n. 30 del 23 dicembre 2000;
il D. Lgs. 267 del 18agosto2000;
il D. Lgs. 50/2016 del 18 aprile 2006;
il Regolamento Comunale dei contratti del Comune di Pace del Mela, approvato
con deliberazione del C. C. n. 11 del 27febbraio2004, esecutiva ai sensi di legge;
l’Ordinamento degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di approvare l’articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte integrante e so
stanziale:

1) - di impegnare la spesa di cui al presente atto, in complessive € 1.500,00 con imputazione sul
cap.2680/11 del bilancio esercizio 2016, giusta assegnazione della G. C. n. 158 del 15.07.2016;
2)- di affidare alla ditta Spada Nicola con sede in Scala Torregrotta(Me) Zona Industriale n. 14 C.F.
02520450830, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) D.L.gs.50/2016, l’esecuzione dei lavori per il
ripristino del pozzo esistente presso il campo sportivo di Giammoro del Comune di Pace dei Mela, per
un importo complessivo di € 1.500,00 IVA compresa al 22%;
3)- di dare atto che, la presente diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile da
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;

4) -di disporre la notifica della presente alla ditta Spada Nicola con sede in Scala Torregrofla(Me) Zo
na Industriale n. 14;

5)- di disporre la trasmissione del presente provvedimento, al Sindaco, all’Assessore al ramo, al Se
gretario Generale, al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, per quanto di rispettiva compe
tenza.

piana Municipio—98042 Pace del Mela tel. 090.9347206 fax 090.9347219 Partita I.V.A. 00106030836
pag. 2 di 3



e

COMUNE Dl PACE DEL MELA
PROVINCIA Di MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204- 09019347209- Fax: 09019347219

e-mail: ragioneriapacedeImelavirigIio.it

Allegato all’atto 151 del 28-07-2016
Responsabile: ARTURO ALONCI - RESP. AREA TECNICA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARTi 53- Comma 5- Decreto Legislativo n.267)2000)

DELIBERA DI G.M. R 158 DEL 15.07.16 “RICRASS..RISORSE Prow.Dirig. 151 deI 28-07-2016
FINANZPER IL RIPRISTINO DEL POZZO ESISTENTE PRESSO IL
CAMPO SPORTIVO Dl GIAMMORO DEL COMUNE Dl PACE DEL
MELA. IMPEGNO SOMME E AFFIDAMENTO.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto in particolare l’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili t

SI ATTESTA CHE

il Capitolo 2680 Art.11 di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bil. (09.04-1) Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Denominato Manutenzione e riparazione ordinaria fabbricati e impianti Acquedotto
ha le seguenti disponibilita’:

— Thanziamento di bilancio

__________________________________________

Storni e Variazioni al Bilancio al 12-12-2016

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
copertura finanziaria

Accertata la regolarita’ contabile, e la copertura
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” (art. 49
e art. 163 TUFL 267/2000).

(IL RESPON ABILED L.Ø’IZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regoiarit& tecnica

‘Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

I Capitolo Intervento
51.266,97
21 16

LU

_______________ _________________ __ __11____ ___

-

fla

____________________

i I i 4
IlwlslLsI.t.i1.I.1flhi 14’!’»?] 141111!]!]

- 1 I
a £ - -t - lì 1 I 1flui

4 1V ‘f ‘: I’PI

-r -

-
I ‘ J

PACE DEL MELA, li 12-12-2016


